gubernátoré qua, facia métere in possessione dicto Maestro

Augustino de dicti beni mobili, et immobili posti in Pisperi,

et etiam d'altri beni del dicto Rhodoan in che loco se volia

posti, nel dominio de V. Rev'"^ Sig"*, a la qual ne racom-

mandamo. Ex Strigonio, X. Februarii, M^CCCCLXXXXVP.

Regina Beatrix

De Vostra Rev™^ et Iir-'* Sig'*'^ Amanf"^ Matre

Beatrice de Aragónia regina Hungáriáé

et Bohemiae etc.

Czím: Reverendissimo et illustrissimo dominó Hippolyto

Estensi, sacrae Romanae ecclesiae tituli sanctae Luciae in

Silice diacono cardinali, Strigoniensi, filio nostro charissimo.

' Beatrix t. i. meg akarta akadályozni azt, hogy Hipolit az eszter-

gomi érsekséget az egri püspökséggel legyen kénytelen fölcserélni.

^ Kisbér?
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1496. niárczius 3.

Ufíyanannak levele ugyanahhoz, ugyanonnan, melyben hogylétérl értesíti.

Modenái áll. levéltár, elbb id. osztály.

Alandando al presente el \enerabile Messer Thomaso
Amadeo, vicario et gubernátoré qua, el presenie nuntio, ad

. V: Rev'"* Sig'"'^, non havimo voluto venga senza nostre

littere a quella, per le quale l'advisamo, como per Dio gratia,

simo in hona sanitá. Et cusi de continuo desideramo inten-

dere de V, Rev'"^ Sig'"'-'', a la quale ne raccomandamo. Ex
Sírigonio, 3 Mártii 1496.

Regina Beatrix.

Beatrice de Aragónia

Regina d'hungaria et bohemia etc

Czím: Reverendissimo et illustrissin-.o dominó Hippolyto

sacrae Romanae ecclesiae sancte Luciae in Silice diacono

cardinali Estensi, nepoti, et tamquam filio nostro charis-

simo Ferrariae.

CCXX\^

1496. márczius 12.

Beatrix királyné Esztergomból kelt rendelete Körmöczbánya városához,

melyben Mátj'ás király egy régibb intézkedésének megújításával elrendeli,

hogy a nevezett városl'an bor árulására és kimérésére csak bán5'ászatot

z egyének legyenek jogosítva.

Egy XVII. és két XVIII. századi másolata és egy XIX. századi

német fordítása Körmöczbánya város levéltárában: Fons. 42. Fasc. 1. Nr. 5.

Beatrix dei gratia regina Hungáriáé etc. V'obis circum-

spectis et providis viris, iudici et iuratis civibus Cremniczien-

sibus et universitati dictae civitatis, fidelibus nostris dilectis,

salutem et gratiam. Percepimus ex querela multorum vestro-

rum concivium Cremnicziensium, fidelium nostrorum colen-

tium montana nostra, quam multi sint ex vobis civibus et

dictam civitatem Cremniczia inhabitantibus, qui non curantes

de cultura montanorum, nihil aliud exerceant, nec faciant,

nisi vinum propinent et vendant ; ex qua venditione vini,
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illi qui montana colunt et onus sustinent conservandae

civitatis praedictae et dictorum montanorum, in pauperiem

et inopiam incurrunt
;

quia et possesspres montanorum

desertis montanis et foveis, cauponates et vinum secuti

operas intermittunt ; itemque ipsi caupones cives seu ven-

dentes vinum, non curantes de montanis et conservatione

civitatis ac montanorum et postponentes bonum publicum

et totius regni, mercaturae vini et venditioni tantam operám

dánt in maximum damnum nostruni et reipublicae Creni-

nicziensis, imprimisque totius regni Hungáriáé, quod nequa-

quam tollerare volumus, imo omni diligentia providere pro-

ponimus, ne tale detrimentum camera nostra et consequenter

ipsa civitas Cremnicziensis et universum regnum patiatur.

ídeo tenoré praesentium decernimus, constituimus et ordina-

mus, ut nemo civium nostrorum, in civitate Cremniczia

iiabitanlium, possit vendere. neque propinare vinum, neque

tabernam facere seu vinum cauponari, nisi is qui montana

nostra colit et exercet, et qui ad minus singula hebdomada

duos florenos in fodinas nostras et culturam earum exponit

et erogat, quemadmodum ordinasse serenissimum quondam

bonae memóriáé regem Alathiam, nostrum consortem, scimus

per litteras suas. Quod qui fecerit et potestatem vini ven-

dendi et facultatem lucri ex eo quaerendi habebit. Et prop-

terea omnibus civibus dictae civitatis tenoré praesentium

iubemus expresse, ut hoc nostrum mandátum et decretum

ad optimum et salutiferum propositum factum servent et

in eo persistant, ac nullo modo secus faciant, si gratiam

nostram charam habent et indignationem cupiunt evitare.

Dátum Strigonii, XII. Mártii, anno M° CCCCLXXXXVI.
Regina Beatrix,

CCXXVI.

1496. márczius 15.

Ugyanannak levele ugyanahhoz, ugyanonnan, melyben nem kézbesített

levelei miatt panaszkodik s biztosabb úton kér hirt.

Modenái áll. levéltár, elbb id. osztály.

A zorni passati mandando el venerabile Messer Tho-

maso gubernátoré qua de V. Rev™^ Sig"^, uno Thomaso
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cum littere, a quella noi anchora scrivessimo le aligate ala

Ex''* del Sig''® Dúca et a la predicta V. Rev"^^. Et non

sapimo, per che causa esso nuntio non le portó ymmo(!),

ce le remando da Posonio, per Stephano Barbero, non

sapimo se fusse per oblivione aut per malitia. Per questo

non havimo voluto restare de rescrivere per altra via ad

V. Rev""* Sig"*, la qual advisamo, como per Dio gratia,

stamo bene et cusi de continuo desideramo de intendere

de V. Rev"^^ Sig"'* : la qual pregamo per nostra consola-